
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE

I.I.S. “R. Vaglio”  
Biella  Mosso 

 

 

 
de Centrale:  

 

 
 
 
 
 

Biella, 22 settembre 2025 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio
23.05.2025 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni
27/05/2025)- Fondi Strutturali Europ
Competenze - Fondo sociale europeo plus (FSE+)
 
CUP: B94D25001530007 
Codice Nazionale: ESO4.6.A4.A—
Titolo: PERCORSI PER CRESCERE
 
Visto L’avviso pubblico prot.,.n. 81652
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
seconda “finestra” temporale) (nota prot. 84533 del 27/05/2025
Nazionale “Scuola e competenze” 2021
ESO4.6; 
 
Vista la candidatura cod. n. 18058 del 20/06/2025
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. 
Piano Estate) seconda “finestra” temporale (nota prot. 84533 del 27/05/2025)
 
Vista l'autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. AOOGABMI 
25/06/2025 del progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
CUP: B94D25001530007 , che ha stanziato a favore di codesta istituzione scolastica una risorsa finanziaria pari 
ad euro 78.780,000, con l’obiettivo di realizzare 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate
 
Vista la delibera n. 3 del verbale n. 6
all’inserimento e all’approvazione del proge
 
Vista la delibera n.6 del verbale n. 16 punto 6
dell’istituto e autorizza l’assunzione in bilancio del finanziamento in ogg
 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GaeAulenti”  

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 
Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G

www.iisgaeaulenti.it
 biis00700c@istruzione.itSe

Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)   Tel. 
015-402748   Fax. 015-8496093 

C.F. 90067580028 

Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al PN - Avviso pubblico prot. 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate) seconda “finestra” temporale (nota prot. 84533 del 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

—FSEPN-PI-2025-426 
PERCORSI PER CRESCERE 

81652 del 23.05.2025 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
seconda “finestra” temporale) (nota prot. 84533 del 27/05/2025 - Fondi Strutturali Europei 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

18058 del 20/06/2025 per l’Avviso prot. 81652 del 23.05.2025 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. 
Piano Estate) seconda “finestra” temporale (nota prot. 84533 del 27/05/2025)  

l'autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. AOOGABMI 
del progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – codice ESO4.6.A4.A
, che ha stanziato a favore di codesta istituzione scolastica una risorsa finanziaria pari 

, con l’obiettivo di realizzare – Percorsi educativi e formativi per il potenziament
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate

a delibera n. 3 del verbale n. 6 al punto 6 del Collegio dei Docenti del 1
all’inserimento e all’approvazione del progetto nel PTOF;  

la delibera n.6 del verbale n. 16 punto 6 del Consiglio d’Istituto del 27/06/202
e autorizza l’assunzione in bilancio del finanziamento in oggetto.  

 

I.P.S.I.A. “G.  Ferraris”  
    Biella 

B I E LLA 

Agli Atti 
Al Sito 

All’Albo 

Avviso pubblico prot. 81652 del 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

seconda “finestra” temporale (nota prot. 84533 del 
petenze” 2021-2027 – – Scuola e 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate) 

ndi Strutturali Europei – Programma 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

prot. 81652 del 23.05.2025 –  per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. 

l'autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. AOOGABMI – n. 108714  del 
–  Scuola e Competenze - 

ESO4.6.A4.A—FSEPN-PI-2025-426 
, che ha stanziato a favore di codesta istituzione scolastica una risorsa finanziaria pari 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate). 

al punto 6 del Collegio dei Docenti del 12/06/2025 riferita 

/2025 che approva l’adesione 

Protocollo 0013731/2025 del 23/09/2025



 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GaeAulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  
Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 
 Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella 

     I.P.S.I.A. “G.  Ferraris”  
    Biella 

 

 

www.iisgaeaulenti.it
 biis00700c@istruzione.itSe
de Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)   Tel. 

015-402748   Fax. 015-8496093 
C.F. 90067580028 

 

B I E LLA 

 
 
 
Vista la delibera n.6 del verbale n.13 punto 6 del Consiglio d’Istituto del 15/01/2025 di approvazione del 
Programma Annuale E.F. 2025; 
 
Vista la delibera n.2 del verbale n.16 al punto 2 del Consiglio d’Istituto del 27/06/2025 che approva lo stato di 
attuazione del Programma Annuale 2025; 
 
 
 
Il Dirigente Scolastico 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 dei 
Finanziamenti relativi al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) –  

 

Obiettivo Sottoazione 
Codice 

Identificativo 
Progetto 

Titolo progetto CUP 
Importo 

autorizzato  

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-

FSEPN-PI-2025-
426 

PERCORSI PER 
CRESCERE 

 

B94D25001530007 
 

€ 78.780,00 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025 – 
modello A – Aggregato 02“ Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1– Aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2-voce) - sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche)”–TIPOLOGIA DI 
DESTINAZIONE P –CATEGORIA DI DESTINAZIONE P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale –VOCE 
DI DESTINAZIONI 28 -  
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
www.iisgaeaulenti.edu.it. sezione PON/PN e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 
  
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Marialuisa Martinelli 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


